UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:         /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v Thông báo về Chương trình

Tình nguyện viên Hàn Quốc năm 2024.

 Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT trực thuộc;

- Trưởng Phòng GDĐT quận/huyện;

- Giám đốc TT GDNN-GDTX quận/huyện;

- Lãnh đạo các đơn vị trực thuộc.

 Thực hiện hướng dẫn của Sở Ngoại vụ tại Văn bản số 618/NV-HTQT ngày

02/4/2024 về việc thông báo về Chương trình Tình nguyện viên Hàn Quốc năm 2024;

 Sở Giáo dục và Đào tạo có ý kiến như sau:

 Chương trình TNV Hàn Quốc là một phần quan trọng trong chương trình viện

trợ không hoàn lại của Hàn Quốc, nhằm cung cấp các TNV Hàn Quốc cho các tỉnh,

thành phố tại Việt Nam nhằm chia sẻ chuyên môn, kiến thức và kinh nghiệm trong

nhiều lĩnh vực. KOICA đang trong giai đoạn chuẩn bị kế hoạch phái cử tình nguyện

viên cho năm 2024 và tổng hợp nhu cầu đăng ký tiếp nhận TNV tại các địa phương

trên các lĩnh vực như: giáo dục, y tế, thể thao, đào tạo nghề,... Dựa trên đề xuất của

các đơn vị tại địa phương, KOICA sẽ xem xét tính khả thi và có kế hoạch khảo sát

đối với một số đơn vị phù hợp với tiêu chí của chương trình trước khi phái cử TNV

của năm 2024.

Về chi phí liên quan đến TNV:

- Từ nguồn hỗ trợ chính thức (ODA) của chính phủ Hàn Quốc: chi trả các chi

phí thuê nhà, sinh hoạt phí hàng tháng, bảo hiểm y tế, bảo hiểm tai nạn và đi lại khi

có yêu cầu triệu tập của KOICA.

- Từ nguồn của đơn vị tiếp nhận: xin visa, hỗ trợ các thủ tục hành chính và cung

cấp phòng làm việc cho chuyên gia/ tình nguyện viên; hỗ trợ công tác phí và chi phí

đi lại liên quan khi có quyết định cử TNV đi công tác theo nhu cầu của đơn vị.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị có nhu cầu tiếp nhận TNV KOICA

tham khảo thông tin lĩnh vực phái cử TNV và gửi đề xuất nhu cầu bằng tiếng Anh

được ký và đóng dấu của đơn vị (theo mẫu đính kèm) tới Sở Ngoại vụ trước ngày

10/04/2024 để Sở Ngoại vụ tổng hợp, làm việc với KOICA.

2

Thông tin liên quan, đề nghị liên hệ: Đ/c Nguyễn Tuyết Mai, Chuyên viên

Phòng Hợp tác Quốc tế, Sở Ngoại vụ (SĐT: 0936.631.498).

Trân trọng./

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Giám đốc;

- Trưởng Phòng CMNV;

- Lưu: VT, P.GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hoà

Lĩnh vực TNV và mẫu đề xuất

		2024-04-05T16:03:26+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-05T17:02:42+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-05T17:02:43+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-05T17:02:43+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-05T17:02:43+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!